
  

  

$" SUPERINTENDENCIA 
DAA De COMPAÑÍAS. 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.G.13.. COL LS 

Ab. Mario Barberán Vera 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Décimo Séptimo del Cantón GUAYAQUIL el 03/jurio/2013, que contienen la 

constitución de la compañía INSPECBANANA S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. S5C.1J,DJC.G.2013.2951 de 

12/julio/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-13-050 de 1 de abril de 

2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía INSPECBANANA S.A. y 

disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el dormeiho prinaipal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la malriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo de: Registro Mercantií del domicilio principal de 

ia compañía insenba la referida escotura y esta resolución; c) Que dicnos funcionarios sienten 

vazon de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo antorios, remítase a la Dirección de Registro de 

Socviedaces, la publicación original de! extracto publicado en un periódico de ampra irculación 

en el dermcilio principal de la compañía, coma cerlificada de la escritura pública inscrita en el 

Aagistro Mercantil, onginal de los nombramientos inscritos de los admunistracoras y ormgmal dat 

cormulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuniquese.- DADA y firmada en Ca a » 

a 

Ab. Mario Barberár Vera 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

Exp. Reserva 7518966 

Nro. Trármte 2.2013.1820 
SELL YO AB NELSON GUS po 

Guaro 

del dm 

A de Abona 

Corro Al docente ] 
dizenora mos, 

NARIL A RRO! FDA Nor subia . ario Décimo $, 
SIDO CON 

timo de 
A EN 5 
Ra, publicadh erÁÚ R O, 

Y Que anteccadé 

    

   

  

: 
opa id 

na ! 
od Sie da NA ee o 

    AA toos 
Muxacta y 

copa con la 
boo ha exhiba 

Pucha ca par ¿La por La y Wotaria NM Larva pp prod Pa Eno 2014 : 

corro nao dado Ab. Nebson Gustar y CañarteA 
BOTARIO DECIMO SEPTIMO 

  

     

   


